[image: image1.jpg]

АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 144
29 декабря 2011 года

 г. Азов

О внесении изменений в Решение

Азовского районного Собрания депутатов

от 30 ноября 2009 года № 307 «О системе

налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов

деятельности, осуществляемых на территории

Азовского района».

В соответствии с принятием федерального  от 3 ноября 2010 года                    № 281-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона                            «О государственном регулировании деятельности по организации и проведениюазартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» в соответствии с которым на территории Азовского района не будет создаваться игорная зона, Азовское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Приложение к решению Азовского районного Собрания депутатов от 30 ноября 2009 года № 307 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Азовского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Приазовье» и вступает в силу с 01 января 2012 года.

Глава Азовского района

В.Н. Бевзюк
Приложение

к решению Азовского районного Собрания депутатов

от 29.12.2011 года № 144
Расчетная составляющая корректирующего коэффициента К2, определенная в зависимости от вида предпринимательской деятельности и типа населенного пункта

	Виды предпринимательской деятельности

	Коэффициент К2

	1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению

	1.1. ремонт ювелирных изделий; изготовление ювелирных изделий;

изготовление ювелирных изделий  методом литья по выплавляемым моделям;

обработка поделочных ювелирных  камней и закрепление их в   ювелирных изделиях;

ремонт и реставрация антикварных изделий
	0,4

	1.2. ремонт и строительство жилья и других построек
	0,4

	1.3. ремонт обуви; окраска обуви
	0,3

	1.4. изготовление и ремонт мебели
	0,4

	1.5. ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры; ремонт бытовых машин
	0,3

	1.6. ремонт бытовых приборов
	0,3

	1.7. ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт пошив и вязание трикотажных изделий
	0,3

	1.8. парикмахерские услуги
	0,4

	1.9. прочие виды бытовых услуг
	0,3

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,3

	3. Оказание услуг по ремонту техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0.3

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,3

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользование, владение и (или) распоряжении) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,4

	6. Розничная торговля, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	6.1. розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	6.1.1. ювелирными изделиями и автомобилями
	1,0

	6.1.2. непродовольственными товарами
	0,15

	6.1.3. смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,15

	6.1.4. продовольственными товарами
	0,15

	7.Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, и через объекты нестационарной торговой сети

	7.1 непродовольственными товарами
	0,3

	7.1.1 смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,3

	7.1.2 продовольственными товарами
	0,3

	7.1.3 Развозная и разносная розничная торговля
	0,3

	7.1.4 смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,3

	7.1.5 продовольственными товарами
	0,3

	7.1.6 Развозная и разносная розничная торговля
	0,3

	8.Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей главы оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется
	0,2

	9.Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,2

	10. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,2

	11. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,1

	12. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,1

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,5

Глава Азовского района

В.Н. Бевзюк